10.09.2018

12.09.2018

17.09.2018

21.09.2018

24.09.2018

27.09.2018

27.09.2018

03.10.2018

11.10.2018

12.10.2018

21.10.2018

29.10.2018

05.11.2018

07.11.2018

22.11.2018

27.11.2018

30.11.2018

13.12.2018

17.12.2018

18.12.2018

19.12.2018

20.12.2018

15.01.2019

25.01.2019

bis

bis

bis

bis

bis

08:00 Uhr

08:00 Uhr

19:30 Uhr

13:15 Uhr

11:00 Uhr

02.11.2018

16.11.2018

20:00 Uhr

14.12.2018

18.12.2018

04.01.2019
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Jahrestermine

Unterrichtsbeginn (nachmittags unterrichtsfrei)
Einschulung der Klassen 5c,d in Bruchsal
Aufnahmepriifung zum Hectorseminar

Bekanntgabe der Themenvorschlage fiir HaP- und GFS 7 - 11 durch die
Fachlehrer/innen

Ausgabe des Klassenarbeitsplanes an die Schiiler/Eltern
Elternabende c,d-Klassen und 11/12 in Bruchsal

Aushang der Einschreiblisten AGs

Staatsfeiertag

Abgabe der HaP- und GFS-Themen bei den Fachlehrern/innen
Teamentwicklung am HBG (Unterrichtsende 13.15 Uhr)

Kultur macht Schule — Jazzbrunch
(Ort: Aula HBG Bruchsal)

Herbstferien

Informatik-Biber

Elternbeirat BR

Kultur macht Schule - Europatag

Kultur macht Schule — Theater AG

Kultur macht Schule — Pop-Chor

Kultur macht Schule — Hands on, ganztagig fiir die KI. 8c bei der MuKs
Kultur macht Schule — Hands on, ganztagig fiir die KI. 8d bei der MuKs
Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen

1. Trimesterinformation fiir die Klassen 5 - 10

Weihnachtsferien (unterrichtsfrei)

Bolyaiwettbewerb Mathematik

Zeugnisausgabe 11.1; 12.1



28.01.2019

28.01.2019

29.01.2019

05.02.2019

16.02.2019

21.02.2019

04.03.2019

21.03.2019

28.03.2019

12.04.2019

15.04.2019

30.04.2019

01.05.2019

02.05.2019

06.05.2019

07.05.2019

09.05.2019

10.05.2019

11.05.2019

13.05.2019

13.05.2019

21.05.2019

28.05.2019

30.05.2019

31.05.2019

bis

bis

bis

bis

bis

20:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

08.03.2019

26.04.2019

10.05.2019

10.05.2019

10.05.2019
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Unterrichtsbeginn 11.2; 12.2
Ficherwechsel BK/Mu Klasse 10
Elternbeirat BR

Elternabende HBG Bruchsal

Berufsinformationstag der Heisenberg-Gymnasien
(far Klassen 10 bis 12 aller Standorte Pflicht)

Kultur macht Schule - Theater-Performance
(Ort: HBG Bruchsal)

Winterferien (unterrichtsfrei)
Kanguruwettbewerb der Mathematik

Girl’s und Boy’s Day

2. Trimesterinformation fiir die Klassen 5 - 10
Osterferien (unterrichtsfrei)

Schriftliche Abiturprifungen

1.Mai (unterrichtsfrei)

Zeitraum der Wahl fiir die Sportart am Sporttag
(Bitte den Aushang der Sportfachschaft beachten.)

Berufspraktikum der Klassen 9

Englisch: Big Challenge Wettbewerb
Sprachenzertifikat Franzosisch B1
Exkursion/Wandertag (KI. 5-10; Kursstufe Studientag)
Hoffnungslauf Bruchsal

Wiederbeginn des Unterrichts in KI. 12

Aushang der Listen fiir die Projekttage

Tag der Schulmusik Bruchsal

Jahrgangsarbeiten in Deutsch; Klassen 6, 8 und 10
Christi Himmelfahrt (unterrichtsfrei)

Briickentag (unterrichtsfrei)



01.06.2019

06.06.2019

07.06.2019

10.06.2019

26.06.2019

29.06.2019

01.07.2019

15.07.2019

16.07.2019

17.07.2019

18.07.2019

19.07.2019

22.07.2019

bis

bis

bis

bis

bis

bis

29.06.2019

21.06.2019

15:00 Uhr

09.07.2019

19.07.2019

08:00 Uhr

19.07.2019

06.09.2019
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Wanderausstellung Konrad Adenauer Stiftung am HBG Bruchsal
Jahrgangsarbeiten in Englisch; Klassen 6, 8 und 10
Pfingstschulgottesdienst (1./2. Stunde)

Pfingstferien (unterrichtsfrei)

Jahrgangsarbeiten in Mathematik; Klassen 6, 8, 10

Tag der offenen Tiir und Sommerfest am HBG Bruchsal
Zeitraum Miindliches Abitur!

Sozialpraktikum der 10. Klassen

Sporttag

Biicherumschlag und Aufraumaktion

Projekttage

Zeugnisausgabe

Sommerferien



