

Jahrestermine

12.09.2018 08:00 Uhr Einschulung der Klassen 5c,d in Bruchsal 17.09.2018 4ufnahmeprüfung zum Hectorseminar 21.09.2018 Bekanntgabe der Themenvorschläge für HaP- und GFS 7- 11 durch die Fachlehrer/innen 24.09.2018 19:30 Uhr Eiternabende c,d-Klassen und 11/12 in Bruchsal 27.09.2018 4ushang der Einschreiblisten AGs 03.10.2018 5taatsfeiertag 11.10.2018 5taatsfeiertag 12.10.2018 13:15 Uhr Teamentwicklung am HBG (Unterrichtsende 13.15 Uhr) 21.10.2018 13:00 Uhr Kultur macht Schule – Jazzbrunch (Ort: Aula HBG Bruchsal) 29.10.2018 5ta 11:00 Uhr Kultur macht Schule – Jazzbrunch (Ort: Aula HBG Bruchsal) 29.10.2018 5ta 16:11.2018 Herbstferien 05.11.2018 5ta 16:11.2018 Kultur macht Schule – Europatag 27.11.2018 5ta Kultur macht Schule – Theater AG 30.11.2018 5ta 14:12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der MuKs 17.12.2018 5ta 14:12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der MuKs 18.12.2018 5ta 14:12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der MuKs	10.09.2018		08:00 Uhr	Unterrichtsbeginn (nachmittags unterrichtsfrei)
21.09.2018	12.09.2018		08:00 Uhr	Einschulung der Klassen 5c,d in Bruchsal
24.09.2018 Fachlehrer/innen 24.09.2018 4usgabe des Klassenarbeitsplanes an die Schüler/Eltern 27.09.2018 19:30 Uhr Elternabende c,d-Klassen und 11/12 in Bruchsal 27.09.2018 Kushang der Einschreiblisten AGS 03.10.2018 Kushang der Einschreiblisten AGS 11.10.2018 Kushang der HaP- und GFS-Themen bei den Fachlehrern/innen 12.10.2018 13:15 Uhr 21.10.2018 11:00 Uhr Kultur macht Schule – Jazzbrunch (Ort: Aula HBG Bruchsal) 29.10.2018 bis 02.11.2018 Herbstferien 05.11.2018 bis 16.11.2018 Informatik-Biber 07.11.2018 Wiltur macht Schule – Europatag Kultur macht Schule – Theater AG 30.11.2018 Kultur macht Schule – Pop-Chor 13.12.2018 bis 14.12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der Muks 17.12.2018 bis 18.12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der Muks 18.12.2018 bis 18.12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der Muks 19.12.2018 bis 18.12.2018 Veihnachtsfeiern der Un	17.09.2018			Aufnahmeprüfung zum Hectorseminar
27.09.2018 19:30 Uhr Elternabende c,d-Klassen und 11/12 in Bruchsal 27.09.2018 Aushang der Einschreiblisten AGs 03.10.2018 Staatsfeiertag 11.10.2018 Abgabe der HaP- und GFS-Themen bei den Fachlehrern/innen 12.10.2018 13:15 Uhr Teamentwicklung am HBG (Unterrichtsende 13.15 Uhr) 21.10.2018 11:00 Uhr Kultur macht Schule – Jazzbrunch (Ort: Aula HBG Bruchsal) 29.10.2018 bis 02.11.2018 Herbstferien 05.11.2018 bis 16.11.2018 Informatik-Biber 07.11.2018 20:00 Uhr Elternbeirat BR 22.11.2018 Kultur macht Schule – Europatag 30.11.2018 Kultur macht Schule – Theater AG 30.11.2018 Kultur macht Schule – Pop-Chor 13.12.2018 bis 14.12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der MuKs 17.12.2018 bis 18.12.2018 Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen 19.12.2018 J. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 10 20.12.2018 Weihnachtsferien (unterrichtsfrei) 20.12.2018 Bis 04.01.2019 Weihnachtsferien (unter	21.09.2018			
27.09.2018	24.09.2018			Ausgabe des Klassenarbeitsplanes an die Schüler/Eltern
Staatsfeiertag 11.10.2018	27.09.2018		19:30 Uhr	Elternabende c,d-Klassen und 11/12 in Bruchsal
Abgabe der HaP- und GFS-Themen bei den Fachlehrern/innen 12.10.2018	27.09.2018			Aushang der Einschreiblisten AGs
12.10.2018 13:15 Uhr Teamentwicklung am HBG (Unterrichtsende 13.15 Uhr) 21.10.2018 11:00 Uhr Kultur macht Schule – Jazzbrunch (Ort: Aula HBG Bruchsal) 29.10.2018 bis 02.11.2018 Herbstferien 05.11.2018 bis 16.11.2018 Informatik-Biber 07.11.2018 20:00 Uhr Elternbeirat BR 22.11.2018 Kultur macht Schule – Europatag 27.11.2018 Kultur macht Schule – Theater AG 30.11.2018 Kultur macht Schule – Pop-Chor 13.12.2018 bis 14.12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der MuKs 18.12.2018 bis 18.12.2018 Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen 19.12.2018 1. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 10 20.12.2018 bis 04.01.2019 Weihnachtsferien (unterrichtsfrei) 15.01.2019 Bolyaiwettbewerb Mathematik	03.10.2018			Staatsfeiertag
21.10.2018 11:00 Uhr Kultur macht Schule – Jazzbrunch (Ort: Aula HBG Bruchsal) 29.10.2018 bis 02.11.2018 Herbstferien 05.11.2018 bis 16.11.2018 Informatik-Biber 07.11.2018 20:00 Uhr Elternbeirat BR 22.11.2018 Kultur macht Schule – Europatag 30.11.2018 Kultur macht Schule – Theater AG 30.11.2018 Kultur macht Schule – Pop-Chor 13.12.2018 bis 14.12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der MuKs 18.12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der MuKs 19.12.2018 Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen 19.12.2018 I. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 10 20.12.2018 bis 04.01.2019 Weihnachtsferien (unterrichtsfrei) 15.01.2019 Bolyaiwettbewerb Mathematik	11.10.2018			Abgabe der HaP- und GFS-Themen bei den Fachlehrern/innen
29.10.2018 bis 02.11.2018 Herbstferien 05.11.2018 bis 16.11.2018 Informatik-Biber 07.11.2018 20:00 Uhr Elternbeirat BR 22.11.2018 Kultur macht Schule - Europatag 27.11.2018 Kultur macht Schule - Theater AG 30.11.2018 Kultur macht Schule - Pop-Chor 13.12.2018 bis 14.12.2018 Kultur macht Schule - Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der Muks 17.12.2018 bis 18.12.2018 Kultur macht Schule - Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der Muks 19.12.2018 T. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 10 20.12.2018 bis 04.01.2019 Weihnachtsferien (unterrichtsfrei) 15.01.2019 Bolyaiwettbewerb Mathematik	12.10.2018		13:15 Uhr	Teamentwicklung am HBG (Unterrichtsende 13.15 Uhr)
05.11.2018 bis 16.11.2018 Informatik-Biber 07.11.2018 20:00 Uhr Elternbeirat BR 22.11.2018 *** Facility Kultur macht Schule - Europatag 27.11.2018 *** Kultur macht Schule - Theater AG 30.11.2018 *** Kultur macht Schule - Pop-Chor 13.12.2018 bis 14.12.2018 40.12.2018 Kultur macht Schule - Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der MuKs 18.12.2018 *** Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen 19.12.2018 *** J. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 10 20.12.2018 bis 04.01.2019 Weihnachtsferien (unterrichtsfrei) 15.01.2019 *** Bolyaiwettbewerb Mathematik	21.10.2018		11:00 Uhr	
07.11.201820:00 UhrElternbeirat BR22.11.2018Kultur macht Schule - Europatag27.11.2018Kultur macht Schule - Theater AG30.11.2018Kultur macht Schule - Pop-Chor13.12.2018bis14.12.2018Kultur macht Schule - Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der MuKs17.12.2018bis18.12.2018Kultur macht Schule - Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der MuKs18.12.2018Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen19.12.2018H. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 1020.12.2018Disseller Gunterrichtsfrei)15.01.2019Bolyaiwettbewerb Mathematik	29.10.2018	bis	02.11.2018	Herbstferien
Kultur macht Schule - Europatag27.11.2018Kultur macht Schule - Theater AG30.11.2018Kultur macht Schule - Pop-Chor13.12.2018bis14.12.2018Kultur macht Schule - Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der MuKs17.12.2018bis18.12.2018Kultur macht Schule - Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der MuKs18.12.2018Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen19.12.20181. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 1020.12.2019bis04.01.2019Weihnachtsferien (unterrichtsfrei)15.01.2019Bolyaiwettbewerb Mathematik	05.11.2018	bis	16.11.2018	Informatik-Biber
Kultur macht Schule – Theater AG 30.11.2018	07.11.2018		20:00 Uhr	Elternbeirat BR
Kultur macht Schule – Pop-Chor13.12.2018bis14.12.2018Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der MuKs17.12.2018bis18.12.2018Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der MuKs18.12.2018Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen19.12.20181. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 1020.12.201804.01.2019Weihnachtsferien (unterrichtsfrei)15.01.2019Bolyaiwettbewerb Mathematik	22.11.2018			Kultur macht Schule - Europatag
13.12.2018 bis 14.12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der MuKs 17.12.2018 bis 18.12.2018 Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen 19.12.2018 bis 04.01.2019 Weihnachtsferien (unterrichtsfrei) 15.01.2019 bis Bolyaiwettbewerb Mathematik	27.11.2018			Kultur macht Schule – Theater AG
17.12.2018 bis 18.12.2018 Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der MuKs 18.12.2018 Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen 19.12.2018 bis 04.01.2019 Weihnachtsferien (unterrichtsfrei) 15.01.2019 Bolyaiwettbewerb Mathematik	30.11.2018			Kultur macht Schule – Pop-Chor
18.12.2018 Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen 19.12.2018 1. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 10 20.12.2018 bis 04.01.2019 Weihnachtsferien (unterrichtsfrei) 15.01.2019 Bolyaiwettbewerb Mathematik	13.12.2018	bis	14.12.2018	Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8c bei der MuKs
19.12.2018	17.12.2018	bis	18.12.2018	Kultur macht Schule – Hands on, ganztägig für die Kl. 8d bei der MuKs
20.12.2018 bis 04.01.2019 Weihnachtsferien (unterrichtsfrei) 15.01.2019 Bolyaiwettbewerb Mathematik	18.12.2018			Weihnachtsfeiern der Unterstufenklassen
15.01.2019 Bolyaiwettbewerb Mathematik	19.12.2018			1. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 10
·	20.12.2018	bis	04.01.2019	Weihnachtsferien (unterrichtsfrei)
	15.01.2019			Bolyaiwettbewerb Mathematik
25.01.2019 Zeugnisausgabe 11.1; 12.1	25.01.2019			Zeugnisausgabe 11.1; 12.1



28.01.2019			Unterrichtsbeginn 11.2; 12.2
28.01.2019			Fächerwechsel BK/Mu Klasse 10
29.01.2019		20:00 Uhr	Elternbeirat BR
05.02.2019		20:00 Uhr	Elternabende HBG Bruchsal
16.02.2019			Berufsinformationstag der Heisenberg-Gymnasien (für Klassen 10 bis 12 aller Standorte Pflicht)
21.02.2019		19:00 Uhr	Kultur macht Schule - Theater-Performance (Ort: HBG Bruchsal)
04.03.2019	bis	08.03.2019	Winterferien (unterrichtsfrei)
21.03.2019			Känguruwettbewerb der Mathematik
28.03.2019			Girl's und Boy's Day
12.04.2019			2. Trimesterinformation für die Klassen 5 - 10
15.04.2019	bis	26.04.2019	Osterferien (unterrichtsfrei)
30.04.2019	bis	10.05.2019	Schriftliche Abiturprüfungen
01.05.2019			1.Mai (unterrichtsfrei)
02.05.2019	bis	10.05.2019	Zeitraum der Wahl für die Sportart am Sporttag (Bitte den Aushang der Sportfachschaft beachten.)
06.05.2019	bis	10.05.2019	Berufspraktikum der Klassen 9
07.05.2019			Englisch: Big Challenge Wettbewerb
09.05.2019			Sprachenzertifikat Französisch B1
10.05.2019			Exkursion/Wandertag (Kl. 5-10; Kursstufe Studientag)
11.05.2019			Hoffnungslauf Bruchsal
13.05.2019			Wiederbeginn des Unterrichts in Kl. 12
13.05.2019			Aushang der Listen für die Projekttage
21.05.2019			Tag der Schulmusik Bruchsal
28.05.2019			Jahrgangsarbeiten in Deutsch; Klassen 6, 8 und 10
30.05.2019			Christi Himmelfahrt (unterrichtsfrei)
31.05.2019			Brückentag (unterrichtsfrei)



01.06.2019	bis	29.06.2019	Wanderausstellung Konrad Adenauer Stiftung am HBG Bruchsal
06.06.2019			Jahrgangsarbeiten in Englisch; Klassen 6, 8 und 10
07.06.2019			Pfingstschulgottesdienst (1./2. Stunde)
10.06.2019	bis	21.06.2019	Pfingstferien (unterrichtsfrei)
26.06.2019			Jahrgangsarbeiten in Mathematik; Klassen 6, 8, 10
29.06.2019		15:00 Uhr	Tag der offenen Tür und Sommerfest am HBG Bruchsal
01.07.2019	bis	09.07.2019	Zeitraum Mündliches Abitur!
15.07.2019	bis	19.07.2019	Sozialpraktikum der 10. Klassen
16.07.2019		08:00 Uhr	Sporttag
17.07.2019			Bücherumschlag und Aufräumaktion
18.07.2019	bis	19.07.2019	Projekttage
19.07.2019			Zeugnisausgabe
22.07.2019	bis	06.09.2019	Sommerferien